ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Москва                                                                                                            « 01» февраля 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Территория Мебели», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Ачилова О.Н. с одной стороны, и __________________________________​​​​​​​​​​​​​_______ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице_________________________________________ действующего на основании ______________ с другой стороны, далее Стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязан поставлять, а Покупатель оплачивать и принимать товары по цене, в количестве, цвете и ассортименте согласно выставленным счетам.
2. ЗАКАЗ ТОВАРОВ

2.1. Поставщик осуществляет поставки товаров на основании отдельных заказов Покупателя (далее - заказ) с обязательным содержанием информации о количестве, цвете и ассортименте товара.

2.2. При поступлении Поставщику оплаты заказа, Поставщик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней подготовить товар для передачи Покупателю, а Покупатель в течение 20 (двадцати) рабочих дней после получения уведомления от Поставщика о готовности товара обязан принять товар со склада Поставщика, в противном случае Поставщик вправе потребовать от Покупателя всех понесенных расходов, связанных с ответственным хранением товара.
3. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ТОВАРА

3.1. Все цены в настоящем Договоре устанавливаются в рублях (на основании выставленных счетов).

3.2. В цену товара включен НДС - 18%.

3.3. В цену товара входит стоимость упаковки и маркировки, а так же транспортные расходы в случаях, указанных в п. 5.5.2.

3.4. Поставщик предоставляет Покупателю снижение базовых цен от действующего прайс-листа согласно следующей схеме:

3.4.1 снижение на 2% при закупке товаров свыше 70 тысяч рублей в месяц;

3.4.2 снижение на 4% при закупке товаров свыше 100 тысяч рублей в месяц;

3.4.3 снижение на 6% при закупке товаров свыше 200 тысяч рублей в месяц;

3.4.4 снижение на 8% при закупке товаров свыше 400 тысяч рублей в месяц;

3.4.5 снижение на 10% при закупке товаров свыше 600 тысяч рублей в месяц;

3.4.6 снижение на 12% при закупке товаров свыше 800 тысяч рублей в месяц;

3.4.7 снижение на 14 % при закупке товаров свыше 1 миллиона рублей в месяц.
Под закупкой Стороны понимают продолжающийся в течение календарного месяца процесс приобретения товара клиентом Компании, состоящий из выставления счетов, получения денежных средств и передачи товара в собственность клиента.

3.5. Размер снижения базовой цены зависит от объема закупок, указанных в п. 3.4. настоящего Договора, и распространяется в следующем месяце на новые закупки, несмотря на то, что объем закупок может уменьшиться.  При закупке на больший объем снижение базовых цен пересматривается в  соответствии с п. 3.4. настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

4.1. Покупатель обязан оплатить выставленный счет путем перечисления на расчетный счет или внесения в кассу Поставщика денежных средств в сумме, которая указана в счете на оплату (срок действия счета определяется в нем при выставлении), в порядке  предварительной оплаты в размере 100%. Предельный размер расчетов наличными денежными средствами между Поставщиком и Покупателем определяется в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
4.2. Обязанность Покупателя по оплате товара считается исполненной с момента зачисления денежных средств в полном объеме на расчетный счет или в кассу Поставщика.

4.3. Поставщик вправе предоставить Покупателю отсрочку по оплате товара на определенное дополнительным соглашением Сторон количество календарных дней с момента передачи товара Покупателю. При нарушении сроков оплаты Покупатель несет ответственность в соответствии с п. 8.1 настоящего Договора.
5. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

5.1. Поставщик обязан передать, а Покупатель принять товары по товарно-сопроводительным документам, содержащим информацию о количестве, цвете, ассортименте и цене передаваемых товаров, путем подписания соответствующих товарно-сопроводительных документов уполномоченными представителями Сторон. Поставщик обеспечивает Покупателя информацией о реализуемом товаре и ценах путем предоставления каталогов, брошюр, прайс-листа. Каталоги и брошюры распространяются Покупателем среди потенциальных покупателей (юридических и физических лиц) в магазинах и других торговых точках Покупателя. Стоимость указанной продукции включена в цену товара.
5.2.   В момент передачи товара уполномоченный представитель Покупателя осуществляет проверку и прием товара по цвету, ассортименту, количеству и качеству. Полномочия представителя Покупателя, не являющегося по закону лицом, действующим без доверенности, должны быть подтверждены доверенностью.
5.3. В случае несоответствия поставленного товара товарно-сопроводительным документам уполномоченные лица Поставщика и Покупателя вносят изменения в товарно-сопроводительные документы с указанием должности, ФИО, подписи и даты внесения изменений. Измененные товарно-сопроводительные документы передаются каждой из Сторон и являются основанием факта передачи товара.

5.4. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания товарно-сопроводительных документов уполномоченным представителем Покупателя или документально подтвержденной передачи  товара представителю транспортной компании, осуществляющей доставку товара Покупателю. С этого момента товар считается поставленным и принятым.

5.5. В настоящем пункте используется терминология «Правил международной купли-продажи Инкотермс 2000». Стороны принимают условия Инкотермс 2000 в части, применимой к отношениям поставки во внутреннем товарообороте. Покупатель вправе самостоятельно определять тип доставки товара:

5.5.1. EXW Франко завод (склад) Поставщика (МО, Мытищинский район, д. Сгонники, ул. Промышленная, вл. 7, стр. 2). Поставщик считается выполнившим свои обязанности по поставке, когда он предоставит товар в распоряжение Покупателя на своем складе. Поставщик обязан погрузить товар на транспортное средство Покупателя
5.5.2. FCA Франко перевозчик (указанный Покупателем адрес доставки). Поставщик доставит товар указанному Покупателем перевозчику до названного Покупателем места, расположенного в пределах МКАД, а также при сумме заказа от 100000 руб. в пределах 15 км от МКАД. В этом случае доставка товара осуществляется транспортом Поставщика и включена в цену товара. Разгрузка/перевалка товара осуществляется за счет и силами Покупателя.
Если покупатель доверяет другому лицу, не являющемуся перевозчиком, принять товар, то Поставщик считается выполнившим свои обязанности по поставке товара с момента передачи его данному лицу, при этом Покупатель обязуется предварительно сообщить письменно Поставщику о своих намерениях передать товар этому лицу и предоставить Поставщику документы, подтверждающие полномочия лица, принимающего товар, либо согласовать полномочия в дополнительном соглашении к настоящему Договору.
5.5.3. CPT Перевозка оплачена до места назначения (указанный Покупателем адрес доставки). Поставщик передает товар организации, с которой у него заключен Договор на перевозку, в том числе  ООО «ПЛМ Карго», ООО «
РКА-Логистик», ООО «ТранСфера», ООО «Компания АРАН», ООО «КИМТЭК». Покупатель обязуется компенсировать Поставщику транспортные расходы путем перечисления на расчетный счет Поставщика денежных средств в сумме, указанной в счете на оплату доставки (срок действия счета определяется в нем при выставлении), в порядке  предварительной оплаты в размере 100%. Покупатель берет на себя все риски потери или повреждения товара, как и другие расходы, после передачи товара перевозчику.

В случае осуществления перевозки в согласованный пункт назначения несколькими перевозчиками переход риска произойдет в момент передачи товара в попечение первого из них.

Покупатель обязуется предоставить Поставщику документы, подтверждающие полномочия лица, принимающего товар, либо согласовать полномочия в дополнительном соглашении к настоящему Договору.

5.5.4. Перевозка осуществляется транспортной организацией  ____________________________________ _____________________________________________________________, с которой у Покупателя заключен договор перевозки,  при этом Покупатель берет на себя все риски потери или повреждения товара, как и другие расходы, после передачи товара Поставщиком этому перевозчику.

5.6. Покупатель принимает условия доставки, изложенные в п.__________________________________
5.7. Дополнительным соглашением Сторон может быть предусмотрен иной порядок доставки товара, иная транспортная компания.

6. КАЧЕСТВО, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА ТОВАРА

6.1. Качество товара должно соответствовать установленным для данного вида товаров стандартам и требованиям по качеству (декларация соответствия или сертификат соответствия), а также иметь маркировку производителя.
6.2. Передаваемые товары должны иметь упаковку, обеспечивающую при условии надлежащего обращения с товарами полную сохранность при транспортировке и хранении.

7. ПРЕТЕНЗИИ ПО КАЧЕСТВУ ТОВАРА

7.1. Претензии по ассортименту и количеству поставленного товара принимаются Поставщиком в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления товара на склад Покупателя. В случае невыполнения этого требования Поставщик вправе полностью или частично отказаться от удовлетворения претензии Покупателя о передаче ему недостающего количества или замене товара.

7.2. Покупатель не вправе предъявлять претензии по ненадлежащему качеству товара после подписания товарно-сопроводительных документов, если такие недостатки могли быть обнаружены при обычном способе приемки товара (повреждение тары или вспомогательных упаковочных материалов; обнаружение тары, не обеспечивающей сохранность товара и.т.п.).

7.3. При обнаружении скрытых недостатков товара в течении срока, указанного в паспорте на изделие, Покупатель вправе требовать от Поставщика замены либо доукомплектования товара. Под скрытыми недостатками Стороны понимают недостатки, которые не могли быть обнаружены при визуальном осмотре тары и вспомогательных упаковочных материалов. Поставщик обязан заменить бракованный или доукомплектовать недостающий товар в течение 14 (Четырнадцати) рабочих дней с момента предъявления Покупателем претензии по установленному акту рекламации. Замена и доукомплектование товара производится на складе Поставщика либо при очередной отгрузке в адрес Покупателя.

7.4. Поставщик вправе любым законным способом проверить обоснованность претензий Покупателя к качеству товара.

7.5. Претензии не принимаются при несоблюдении условий хранения и транспортировки товара.

7.6. Поставщик не отвечает за недостатки товара, возникшие по вине Покупателя после передачи ему товара либо вследствие действий третьих лиц, либо обстоятельств непреодолимой силы. Такой товар замене и возврату не подлежит.

7.7. Возврат товара от Покупателя на склад Поставщика осуществляется  в разобранном виде, упакованным в тару завода-изготовителя.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. При просрочке платежей в случаях, предусмотренных настоящим Договором, Покупатель несет ответственность в виде штрафа в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки.

8.2. При полном или частичном невыполнении Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору он несет ответственность перед Покупателем согласно действующего законодательства РФ.

8.3.  Поставщик не несет ответственность за недопоставку и недостатки товара, возникшие по вине третьих лиц, в том числе перевозчиков.
9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, носит чрезвычайный и непредвиденный характер, возникших после заключения Договора и независящих от воли Сторон, которые не могут ни предвидеть их, ни предотвратить разумными мерами.

9.1.1. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся явления стихийного характера (землетрясения, наводнения, пожары не по вине Сторон) и общественные явления (блокады, военные действия, забастовки).

9.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения договорных обязательств соразмерно откладывается на время действия соответствующего обстоятельства. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будет служить документ (справка), выданный компетентным органом.

9.3. Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, обязана проинформировать об этом в письменной форме другую Сторону, описав характер этих обстоятельств  и документально подтвердив их, не позднее чем через 5 (Пять) дней после их наступления. Несоблюдение этого срока для уведомления другой Стороной рассматривается как отказ от права ссылаться на такие обстоятельства.

9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев подряд, любая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом другую Сторону.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2011 года.

10.2. Если за месяц до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не уведомит в письменном виде о расторжении или изменении условий Договора другую Сторону, действие Договора считается продленным на тех же условиях еще на каждый последующий календарный год, соответственно.
10.3. Стороны могут в любой момент расторгнуть настоящий Договор по своему взаимному согласию, путем подписания соответствующего соглашения.

10.4. Любая Сторона вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую Сторону, при необоснованном нарушении другой Стороной настоящего Договора, если виновная Сторона не прекращает нарушение в течение одного месяца после предъявления письменного требования об его прекращении.

10.5. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Стороны должны исполнить свои обязательства, которые возникли на момент или до его расторжения.
10.6. Если одна из Сторон не исполнит обязательства, предусмотренные п. 10.5. настоящего Договора, то другая Сторона вправе потребовать от нее возмещения убытков, причиненных расторжением Договора. При этом любые возникшие убытки должны быть документально  обоснованны и письменно подтверждены.
11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

11.1. Любые споры, требования или претензии, возникающие или связанные с настоящим Договором, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. Любые требования и претензии должны быть составлены в письменном виде и переданы надлежащим образом к одной из Сторон.
11.2. В случае, если споры, требования и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном действующим  в РФ законодательством.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Уведомления, требования и претензии  осуществляются посредством заказных писем либо путем передачи на руки уполномоченным представителям Сторон.

12.2. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

12.3. Стороны признают действительность факсимильной копии Договора, приложений и дополнительных соглашений к нему в случае выполнения Сторонами следующих условий:
12.3.1. После получения от Покупателя по факсу подписанных документов Поставщик обязан выслать в адрес Покупателя заказным письмом с описью вложенного и уведомлением о вручении по два экземпляра настоящего Договора, а в случае необходимости и дополнительные соглашения и приложения к нему. Экземпляры должны быть скреплены синей печатью и заверены подписью уполномоченного представителя Поставщика.
12.3.2. После получения Покупателем  вышеуказанных документов он обязуется скрепить их печатью, заверить своей подписью и выслать в адрес Поставщика.

12.3.3. В случае, если Поставщик не получил от Покупателя заверенных подписями и скрепленных печатью оригиналов документов, указанных в п. 12.3. настоящего Договора, по окончании 3 (Трех) месяцев с  момента передачи их Покупателю, факсимильная копия Договора теряет силу, и Поставщик вправе  расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

12.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:

Покупатель:

	ООО «Территория Мебели»

	ОГРН 1047796917651 от 30.11.04 г.

ИНН 7734519628, КПП 773401001

123298, г. Москва, ул. Маршала Бирюзова, д.3

Т/ф.  (495) 995-10-27

Р/с № 40702810700060019738

в ОАО АКБ «Пробизнесбанк» г.Москва
БИК 044525986
К/с № 30101810600000000986
ОКПО 75347032

От Поставщика

От Покупателя

Генеральный директор

_____________________ /Ачилов О.Н./

 _____________________/____________/
М.П.

М.П.
- 3-